
Pag. 1 / 1

28/jan/22

� Identificação do produto

Artigo: 

Fabricante:

Origem:

� Ingredientes

� Condições de armazenagem e prazo de validade

� Valores nutricionais

Fibra

� Material acondicionante

� Ingredientes ou substâncias potencialmente alergéneas

� Contaminantes, Resíduos, Organismos geneticamente modificados e Irradiação

� Informação Logística

Aprovado por:

Direcção da Qualidade: L´Otra Mediterranean Food, Lda

Açúcares

19,6 g

3,3 g

Proteína

Ácidos gordos saturados 1,2 g

Lípidos 10,7 g

Hidratos de carbono 11,8 g

226 kcal

944 kJ
Valor energético

Parâmetro Valor típico /100g

Água, glúten de trigo, óleo de linhaça, amido de trigo, farinha de trigo, proteína de ervilha, aroma, espessante: metilcelulose, amido, sal, cebola, 
alho.

Fase Temperatura Condicionantes e observações

Após produção < -18ºC Produto congelado

Conservação

365 dias

1,8 g

Sementes de sésamo e produtos derivados Negativa

Alergénios de acordo com o Regulamento (UE) Nr. 1169/2011 Anexo II * Presença

Tremoço e produtos derivados Negativa

Leite e derivados contendo lactose

Sal 1,4 g

Pode conter

Nenhum dos nossos ingredientes contém organismos geneticamente modificados (OGM) e não sofrem qualquer tratamento por Irradiação.

Negativa

Crustráceos e produtos derivados Negativa

Moluscos e produtos derivados Negativa

*Garantimos que este produto pela sua formulação não contem nenhum componente marcado como "Negativo". No entanto, mesmo utilizando uma correcta higienização, controles no 
processo de produção, bem como uma cuidadosa seleção de fornecedores, não podemos garantir a não ocorrência de nenhuma contaminação cruzada durante o processo de 
produção, ou pelo(s) nosso(s) fornecedor(es). As declarações listadas são feitas a partir daquilo que é do nosso conhecimento com base nos dados disponíveis.

Dióxido de enxofre e sulfitos, em concentrações de SO2 total superiores a 10mg/kg ou 10 mg/l Pode conter

Peixe e produtos derivados

Este produto cumpre com os requisitos da legislação em vigor na UE para alimentos e ingredientes de alimentos. 

Descrição do produto: Filetes de peixe à base de plantas 50 x 52g caixa

_Revisão:

GAC, Lda

Europa

Designação: Filetes de peixe à base de plantas 52g

FICHA TÉCNICA DE PRODUTO

Ovos e produtos derivados Pode conter

O material de embalagem utilizado é adequado para produtos alimentares.

Revisão:

Pode conter

Cereais contendo glúten, incluindo estirpes hibridizadas, e produtos derivados Positiva

Amendoins e produtos derivados Negativa

Soja e produtos derivados Pode conter

Aipo e produtos derivados

Frutos de casca rija e derivados Negativa

Mostarda e produtos derivados Pode conter
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